



صور تجلسه

تاریخ: ۹۷/۰۴/۱۱
کارگروه: برنامه و بودجه
شماره جلسه: ۱۹
صفحه ۱ از ۱

موضوع جلسه: کمیته تخصصی برنامه و بودجه

مکان: سازمان حفاظت محیط زیست

حاضرین:

نام و نام خانوادگی	آقای حسینی	آقای زندگی	آقای سعیدیان	خانم ابراهیمی	خانم بابائی
سمت	دبیر کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا	سرپرست مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم	معاون امور راه و عمران کشوری / سازمان برنامه و بودجه	معاون مرکز برنامه / سازمان حفاظت محیط زیست	کارشناس / مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم
نام و نام خانوادگی	خانم لطیفی	خانم صفی	آقای اشجعی	خانم مکی	
سمت	کارشناس / دبیرخانه پیگیری مصوبات	کارشناس / دبیرخانه پیگیری مصوبات	کارشناس / دبیرخانه پیگیری مصوبات	کارشناس / دبیرخانه پیگیری مصوبات	

خلاصه جلسه:

اولین جلسه کمیته برنامه و بودجه کارگروه ملی کاهش آلودگی هوا در تاریخ ۹۷/۰۴/۱۷ در سازمان حفاظت محیط زیست برگزار شد. در ابتدا با توجه به تأخیر در حضور نماینده سازمان برنامه و بودجه، پروژه‌های داخلی سازمان مورد بررسی قرار گرفت. در این خصوص مقرر شد دبیرخانه کارگروه بسته پیشنهادی نحوه هزینه کرد بودجه را تهیه و به واحد برنامه و بودجه سازمان ارائه نماید.

موارد پس از حضور آقای سعیدیان نماینده سازمان برنامه و بودجه ادامه یافت. آقای سعیدیان پیشنهاد دادند جهت اعمال پیشنهادات سازمان حفاظت زیست در خصوص پروژه‌های زیست محیطی، موارد با دفتر آب و کشاورزی سازمان برنامه و بودجه مورد بررسی قرار گیرد. و البته تأکید ایشان بر تعریف پروژه‌هایی با قابلیت خوددرآمدزایی است.

دکتر حسینی در ادامه اظهار داشتند هدف سازمان حفاظت محیط زیست هزینه کرد بودجه‌های زیست محیطی با بیشترین حد بهره‌وری است. در این خصوص مکانیزم‌های نظارتی نیز قابل تعریف است.

لذا پروژه‌هایی نظیر موارد ذیل می‌تواند با سهم بندی مناسب در موافقت نامه بودجه‌های تخصصی با موضوع کاهش آلودگی هوا لحاظ شود.

- ✓ تبدیل موتورسیکلت های کاربراتوری به انژکتوری
- ✓ تعویض کاتالیست تاکسی ها مشروط به رد شدن در معاینه فنی
- ✓ استفاده از وجوه اداره شده جهت نوسازی اتوبوس و مینی بوس
- ✓ تجهیز اتوبوس های عمومی کلانشهرها به فیلتر ذرات
- ✓ تجهیز محدوده های طرح کاهش (LEZ) به دوربین های ثبت پلاک

شرح اقدامات و مصوبات

ردیف	شرح اقدام	مسئول اقدام	موعد
۱	مستندات قانونی بودجه (ماده قانونی و ردیف بودجه) مربوط به کاهش آلودگی هوا که اخیراً به سازمان شهرداری‌ها تخصیص یافته اخذ شود.	دبیرخانه کارگروه	در اسرع وقت
۲	پروژه‌های پیشنهادی سازمان حفاظت محیط زیست به همراه تحلیل میزان تأثیر در برآورد کاهش آلودگی و هزینه / فایده به سازمان برنامه و بودجه ارائه شود.	دبیرخانه کارگروه	در اسرع وقت
۳	مذاکرات لازم جهت تدوین بسته بودجه‌ای سال ۹۸ با بخش آب و کشاورزی سازمان برنامه بودجه انجام پذیرد.	دبیرخانه کارگروه	در اسرع وقت